[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	От 15.05.2013

	№ 747- од

	О порядке согласования документов, предоставляемых в департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, и о регламенте согласования цен на приобретаемые товары, услуги

Во исполнение Федерального Закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях оперативного размещения заказа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок согласования документов, предоставляемых Главным управлением образования мэрии города Новосибирска  и подведомственными учреждениями  в департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска; Регламент согласования цен на приобретаемые товары, услуги (приложения № 1, № 2).

2. Признать утратившим силу приказ Главного управления образования мэрии города Новосибирска от 28.12.2012 № 2001- од «О порядке согласования документов, предоставляемых в департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, и о регламенте согласования цен на приобретаемые товары, услуги».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник управления
	Н. Н. Копаева

Казаков

2274542

Отдел муниципального заказа

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника управления
от 15.05.2013 № 747- од
Порядок

согласования документов, предоставляемых в департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
1. Порядок подписания контракта, гражданско-правового договора
1.1. Контракт подписывается заказчиком и исполнителем (подрядчиком, поставщиком) в форме, предусмотренной действующим законодательством РФ:
заказчик размещает сведения о контракте (гражданско-правовом договоре на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru в разделе «Реестр контрактов» в сроки, установленные действующим законодательством РФ;

контракты (гражданско-правовые договоры), заключаемые по итогам открытых аукционов в электронной форме в соответствии с главой 3.1. Федерального Закона от 21.07.2005 года № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключаются в электронной форме.

2. Порядок согласования договоров на приобретение товаров

(выполнение работ, оказание услуг).

2.1. Согласование договоров производится в соответствии с Регламентом на согласование цен на приобретаемые товары, услуги (приложение № 2).
2.2. Контроль за целевым использованием бюджетных средств находится в компетенции руководителя заказчика.
3. Порядок согласования счета на приобретение товаров (выполнение работ, оказание услуг).

3.1. Счет в ГУО мэрии для визирования представляется только учреждениями, находящимся в прямом подчинении ГУО мэрии.
3.2. Специалист отдела экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета ГУО мэрии города Новосибирска проверяет счет на наличие обязательности указания номера лицевого счета, КБК и визы руководителя учреждения «к оплате».

При обнаружении ошибок специалист возвращает документы, при отсутствии ошибок визирует и передает учреждению.

3.3. В иных случаях счета в ГУО мэрии для согласования не предоставляются, контроль над использованием бюджетных средств находится в компетенции руководителя учреждения.
_____________________

Начальник отдела муниципального

заказа ГУО мэрии

____________________ С. А. Казаков
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника управления
от 15.05.2013 № 747- од
Регламент
согласования цен на приобретаемые товары, услуги
1.Общие положения

1.1. Настоящий Регламент согласования цен на товары, услуги приобретаемые для муниципальных нужд, разработан во исполнение постановления мэра города Новосибирска от 14.07.2008 № 515 «О контроле цен на товары, приобретаемые для муниципальных нужд».

1.2. Регламент определяет порядок совершения действий по согласованию цен на товары, услуги, приобретаемые подведомственными Главному управлению образования мэрии города Новосибирска (далее по тексту ГУО мэрии) муниципальными казенными учреждениями и распространяется на товары, услуги приобретаемые для муниципальных нужд на основании гражданско-правовых договоров, заключаемых в соответствии с п. 14 ч. 2 ст. 55 Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
1.3. Регламент определяет также порядок совершения действий по согласованию цен на товары, услуги, приобретаемые подведомственными ГУО мэрии бюджетными учреждениями и на договоры, заключаемые муниципальными автономными учреждениями за счет субсидий, полученных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ и бюджетных инвестиций, полученных в соответствии с пунктом 5 статьи 79 БК РФ (целевые субсидии) и распространяется на товары, услуги, приобретаемые для муниципальных нужд на основании гражданско-правовых договоров, заключаемых в соответствии с п. 14 ч. 2 ст. 55 Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Организация работы по согласованию цен

2.1. Отдел муниципального заказа ГУО мэрии (далее по тексту отдел муниципального заказа) принимает договоры, заключаемые получателями бюджетных средств (муниципальными казенными учреждениями, подведомственными ГУО мэрии, далее по тексту казенные учреждения) на согласование цен на товары, услуги и спецификации к соглашениям о предоставлении целевых субсидий муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, подведомственных ГУО мэрии (далее по тексту соответственно бюджетные и автономные учреждения) на согласование цен на товары, услуги, приобретаемые, образовательными учреждениями города Новосибирска.

2.2. Отдел муниципального заказа принимает счета на согласование цен на товары,  приобретаемые подведомственными образовательными учреждениями.
2.3. Согласование цен на товары, приобретаемые по счетам учреждениями образования районного подчинения, производится специалистами муниципального казенного учреждения «ГФЭЦ» (экономистами управления (отдела) образования администраций районов города Новосибирска).
2.4. Специалист отдела муниципального заказа проверяет договоры на:
наличие отметки специалиста МКУ «ГФЭЦ» об имеющихся лимитах на приобретаемые товары, услуги у казенных учреждений и сведений об операциях с субсидиями у бюджетных и автономных учреждений;
наличие отметки специалиста отдела экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета ГУО мэрии (для учреждений образования, находящихся в прямом подчинении ГУО мэрии) об имеющихся лимитах на приобретаемые товары, услуги у казенных учреждений и сведений об операциях с субсидиями у бюджетных и автономных учреждений;
соответствие цен в договорах на приобретаемые товары, услуги и сформированными ценами в результате мониторинга имеющегося рынка товаров, услуг.
В случае заключения договоров на поставку оргтехники, договор должен быть предварительно согласован у заместителя начальника отдела организационно-кадровой работы ГУО мэрии Гудзевой И. В. (кабинет № 547).
2.5. При соответствии цен на приобретаемые товары, оказываемые услуги с предельными ценами, специалист отдела муниципального заказа ставит штамп (цены согласованы, специалист отдела муниципального заказа, дата, подпись).
2.6. Отдел муниципального заказа принимает договоры для согласования цен ежедневно с 9:00 до 13:00 часов.
2.7. Срок согласования договоров 3 рабочих дня.

3. Согласование цен на услуги по организации питания

          3.1. Цены на услуги по организации питания подлежат согласованию в управлении потребительского рынка мэрии города Новосибирска.
_____________________

Начальник отдела муниципального

заказа ГУО мэрии

____________________ С. А. Казаков